Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072200301

301

Nº 138, sexta-feira, 22 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que será realizado no dia 03 de Agosto de 2022, às 09:00h, no endereço
abaixo o supracitado Pregão, destinado a Contratação de Serviços de manutenção e
instalação de redes elétricas dos prédios públicos deste município de Cristópolis - Bahia.
Maiores informações constam no edital, que estará disponível na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das 08:00 às
17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis - BA, 21 de Julho de 2022.
ALEX DA SILVA RABELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O PRESIDENTE/PREGOEIRO DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISIO
MEDRADO informa que realizará a seguinte licitação: Tomada de Preços nº 004/2022 -
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de adequação
do Centro de Abastecimento do Município de Elísio Medrado / Ba, descritos no
instrumento de Projeto básico em convênio o Ministério do Desenvolvimento Regional,
conforme contrato de repasse nº 923625/2021, conforme especificação no Anexo I do
Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. Data: 10/08/2022
- Horário: 09h00min. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.elisiomedrado.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitaelisio@gmail.com Tel. 075 3649-2113.

Elísio Medrado, 21 de julho de 2022.
MARCOS ANTONIO FERREIRA PESSOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 125/2022. FORMA DA CONTRATAÇÃO:
TOMADA DE PREÇO N° 004/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS.
CONTRATADA: VINICIUS BRENO PEREIRA MAGALHÃES EIRELI CNPJ Nº: 20.438.991/0001-04
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PISO
INTERTRAVADO EM RUAS DE SUBAUMA NO MUNICIPIO DE ENTRE RIOS - BAHIA, COM
RECURSOS ORIUNDO DE CONVÊNIO JUNTO A CONDER. VALOR TOTL: R$ 2.249.205,46 (dois
milhões duzentos e quarenta e nove mil duzentos e cinco mil reais e quarenta e seis
centavos). ASSINATURA: 01/07/2022. VIGÊNCIA: 01/05/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade: Secretaria Municipal de Obras Serviços Públicos, Urbanização e Habitação
Projeto/Atividade: 1056 Elemento de Despesa: 4.4.90.51 Fonte de Recurso: 17010000

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Prefeito de Entre Rios, no uso de suas atribuições legais em conformidade
com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve adjudicar e homologar a TOMADA DE
PREÇO N° 004/2022, tendo como objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO EM RUAS DE SUBAUMA NO MUNICIPIO
DE ENTRE RIOS - BAHIA, COM RECURSOS ORIUNDO DE CONVÊNIO JUNTO A CONDER.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Secretaria Municipal de Obras Serviços Públicos,
Urbanização e Habitação Projeto/Atividade: 1056 Elemento de Despesa: 4.4.90.51 Fonte de
Recurso: 17010000 Contratada: VINICIUS BRENO PEREIRA MAGALHÃES EIRELI, Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 20.438.991/0001-04, com o valor global
de R$ 2.249.205,46 (dois milhões duzentos e quarenta e nove mil duzentos e cinco mil
reais e quarenta e seis centavos). Data: 01/07/2022.

MANOELITO ARGOLO DOS SANTOS JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 378-2022. Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE. Objeto: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE FITAS DE MEDIÇÃO DE GLICOSE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA. N° DA ATA: 082/2021 PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 131/2021, REALIZADO
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE/PB. Contratada: ROCHE DIABETES
CARE BRASIL LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais).
Amparo legal: Art. 15, inciso II, da Lei Federal 8.666/93. Considerando o Parecer da
Procuradoria Geral do Município, ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto acima
mencionado.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 245-2022-11C - Processo Administrativo Nº 378-2022. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. Objeto: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FITAS DE MEDIÇÃO DE GLICOSE, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA. N° DA ATA: 082/2021 PREGÃO
ELETRÔNICO DE Nº 131/2021, REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA
GRANDE/PB. Contratada: ROCHE DIABETES CARE BRASIL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 229/2022-09AC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: COOPERATIVA
AGROPECUÁRIA FAMILIAR DE CANUDOS, UAUA E CURAÇÁ- COOPERCUC. Aditar Contrato nº
173-2022-09C, firmado em 02/03/2022. O prazo de execução do contrato será prorrogado
até 31 de dezembro de 2022, a contar do seu termo final, em virtude da existência de
saldo financeiro. DATA DA ASSINATURA: 12/07/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022

Licitação 96-2022-11L
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO DO ELEVADOR DO CENTRO MUNICIPAL DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM -
CMDI. CONTRATO DE REPASSE MS N 826061/2015, OPERAÇÃO 1028459-08. Tipo:

Menor preço. Data: 08/08/2022 às 08h30min. Informações no Departamento de Gestão
de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30
às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8307/8366. Edital no site:
www.licitacoes-e.com.br - Número correspondente: 951625.

Feira de Santana, 21 de julho de 2022.
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

Licitação 74-2022-05L
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de combustível, tipo gasolina

comum e óleo diesel S-10 para atender ao abastecimento da frota de veículos da
Prefeitura de Feira de Santana. Informações no Deptº de Gestão de Compras e
Contratações, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das
14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8333.

Feira de Santana, 21 de julho de 2022.
DIEGO DE OLIVEIRA SILVA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Tipo: Menor Preço / Item, A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, comunica aos
interessados que fará realizar no dia 08/08/2022, às 10 horas, no Prédio da Prefeitura,
situado na Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 267, Filadelfia-BA, certame para a contratação
de empresa para execução de serviços de engenharia, com fornecimento de material e de
mão de obra, para a requalificação da área de recreação anexa da escola Luciana Pereira
Maia (Povoado de Aroeira), O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados no http://www.impublicacoes.org/pm_filadelfia/ ou
https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php através de solicitação no e-mail:
licitapmf@gmail.com.

Filadelfia/BA, 21 de Julho de 2022
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO (CONTRATO Nº 3CC/2022)
Contrato nº 03CC/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA (Robério Gomes
Cunha - Prefeito). Contratada(o): LUCAS OLIVEIRA MOREIRA LTDA, CNPJ: 39.403.417/0001-
30. Valor Global estimado: R$ 92.653,07. Vinculação: Convite 03CC/2022; Objeto: Obra de
drenagem de águas pluviais no Distrito de Itajubaquara, Gentio do Ouro -BA. Assinatura:
03/06/2022, Vigência: 03/08/2022.

EXTRATO (CONTRATO Nº 3CC_I/2022)
Contrato nº 03CC-I/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA (Robério
Gomes Cunha - Prefeito). Contratada(o): CONSTRUTORA N G LTDA - ME inscrita no CNPJ
N.º: 20.389.610/0001-36. Valor Global estimado: R$ 34.137,87. Vinculação: Convite
03CC/2022; Objeto: Construções de Praças no Distrito de Itajubaquara, Gentio do Ouro -
BA. Assinatura: 03/06/2022, Vigência: 03/08/2022.

EXTRATO (CONTRATO Nº 9PP/2022)
Contrato nº 09PP/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE GENTIO DO OURO/BA (Robério Gomes
Cunha - Prefeito). Contratada(o): COOPERFABER - COOPERATIVA DE TRABALHO DE
SERVICOS, CNPJ: 40.890.990/0001-03. Valor Global estimado:R$4.465.100,00. Vinculação:
Pregão Presencial nº 09PP/2022; Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de
Serviços de mão de obra relacionadas a condução de veículos, limpeza e conservação,
merendeira, operacionalização de bombas de poços artesianos, pedreiro, recepção e
vigilância, visando o adequado funcionamento das Secretarias do Município. Assinatura:
13/06/2022, Vigência: 12/06/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2022

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de material de expediente/didático. Dia 03/08/22
às 10h. Edital: https://ibipeba.ba.gov.br. Informações: na CPL, Pç. 19 de Setembro, nº 02,
ou tel. 7436482110 ou e-mail: licitapmib@gmail.com, de 8 às 17h.

Ibipeba/BA, 21 de julho de 2022.
EDÉSIO MICAEL S. MENDONÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA/BA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 12/2022. Objeto: Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de material didático, com o escopo de
suprir as demandas do Município de Ibiquera/BA. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 03
de agosto de 2022, às 09:00 horas. Os interessados poderão obter informações e/ou
Edital e seus anexos no sitio: https://www.ibiquera.ba.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes; diretamente na Prefeitura, setor de Licitações e contratos,
situada na Praça São José, 32, Centro, Ibiquera/BA, no horário 08h00min às 12h00min;
14h00min as 16h30min, de segunda a sexta-feira. Fone: (75) 3328-2287. Sessão no
Setor de Licitações, sito na Praça São José, 32, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA/BA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 13/2022. Objeto: Registro
de Preços visando a contratação de empresa para o fornecimento de urnas mortuárias,
mortalhas e para a prestação de serviços de traslados de corpos com o escopo de
suprir às demandas da Prefeitura Municipal de Ibiquera/BA. Tipo: Menor Preço Global.
Sessão: 03 de agosto de 2022, às 14:00 horas. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital e seus anexos no sitio: https://www.ibiquera.ba.gov.br/acesso-
a-informacao/licitacoes; diretamente na Prefeitura, setor de Licitações e contratos,
situada na Praça São José, 32, Centro, Ibiquera/BA, no horário 08h00min às 12h00min;
14h00min as 16h30min, de segunda a sexta-feira. Fone: (75) 3328-2287. Sessão no
Setor de Licitações, sito na Praça São José, 32, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA/BA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 14/2022. Objeto: Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para construção, hidráulicos,
de jardinagem, e outros com o escopo de suprir as demandas do Município de Ibiquera
BA. Tipo: Menor Preço por Lote. Sessão: 04 de agosto de 2022, às 09:00 horas.
Informações das 08:00h às 12:00h e das 14:00 a 16:30, no Setor de Licitações. Ed i t a l
disponibilizado no Portal da Prefeitura de Ibiquera/BA site
http://www.ibiquera.ba.gov.br. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça São José,
32, Centro.

		2022-07-22T08:51:47-0300